
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Село Сырцево 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«18» ноября 2022 года                                                                                № 26/01 

 

 

 

О предложении передачи 

имущества в муниципальную 

собственность Сырцевского 

сельского поселения 

 

  

 

В соответствии со статьями 15 и 50 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

решением земского собрания Сырцевского сельского поселения                                    

от 28 сентября 2016 года №12-34 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Сырцевского 

сельского поселения, земское собрание Сырцевского сельского поселения            

р е ш и л о: 

1. Направить в администрацию муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области предложение о передаче имущества из 

муниципальной собственности Ивнянского района Белгородской области в 

муниципальную собственность Сырцевского сельского поселения. 

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Ивнянского района Белгородской области   в 

собственность Сырцевского сельского поселения (прилагается). 

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте 



 2 

администрации Сырцевского сельского поселения https://syrczevskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогов                                  

и муниципальной собственности (Карнаухов И.В.). 

 

 

 

Глава Сырцевского сельского поселения                             А.В.Колесников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

  Приложение 

к решению земского собрания 

Сырцевского сельского поселения 

от «18» ноября 2022 года № 26/01 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

Ивнянского района в муниципальную собственность Сырцевского 

сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества 

 

Кол-во Цена 1 ед., 

руб. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

  Обустройство многофункциональной площадки в с. Сырцево 

1. Лабиринт 1860*1860*400 1 29 476,00 29 476,00 

 Качалка-балансир большая  

L=3000 мм 

1 25 523,08 25 523,08 

 Качели стандарт двойные 

+подвес 

1 46 875,59 46 875,59 

 Песочница L=1500 мм 1 20 048,58 20 048,58 

 Карусель с рулем 1 66 011,59 66 011,59 

 Спортивный комплекс: 

Угловая шведская стенка 

1 139 900,08 139 900,08 

 Горка с металлическими 

перилами Н=1500 

1 79 700,18 79 700,18 

 Качалка на пружине 1 32 765,74 32 765,74 

 Счеты со столиком 1 14 240,62 14 240,62 

 Лавочка со спинкой разборная 

 2 метра 

4 10 922,85 43 691,40 

 Урна 4 3 247,25 12 988,98 

 Итого:   511 221,84 

 


